Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 002/2021-PE. OBJETO: Contratação de
pessoa física ou jurídica para aquisição de equipamentos e tecnológicos
impressora mutifuncionai do tipo laser, objetivando atender demanda
desta Casa Legislativa, seguindo quantitativos e demais condições
estabelecidas no Termo de Referência. O Pregoeiro de Maracanaú-Ce -
torna público para conhecimento dos interessados que receberá as Propostas
referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br. O início da
sessão acontecerá no dia 27 de maio de 2021, às 09:00 horas (horário de
Brasília) e a sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10:30 horas do
mesmo dia 27 de maio de 2021. O edital poderá ser obtido no endereço
eletrônico acima mencionado e no site da Câmara Municipal de Maracanaú. O
Pregoeiro.

A SER PUBLICADO DIA 13 DE MAIO DE 2021

DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n9 - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010

http://www.bll.org.br

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n5 - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
M

aracanaú - Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010

r r

AVISO DE LICITAÇÃO: Câmara Municipal de
Maracanaú pública PREGÃO ELETRÔNICO N°

002/2021-PE

NOTÍCIAS MAIS VISITADAS

«*xp*d*;nt*
Câmara M u n ic ipa l de M aracanaú terá
fun c io n a m en to  norm a l nos d ias 15,16 e 17
de fevere iro

As propostas serão recetadas no endereço eletrônico www.bllorg.ta O  Há 90 dias

# «sç k  “113 DE MAIO DE 2021 *  ;

O O QO

bnapetn Zepsixfucà-;

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ • CE - AVISO DE UCITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

N*. 0O2/2D21-PE. OBJETO Contratação de pessoa física ou jurídica para aquisição d *

equipamentos e tecnológicos impressora m ultifuncional do tipo laser, objetivando atender
demanda desta Casa legislativa, seguindo quantitativos e demais condições estabelecidas

no Termo de Referência. 0  Pregoeiro de Maracanaú-Ce - torna público para conhecimento cos

interessados que receberá as Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrónico

www.bll.org.br O inicio da sessão acontecerá no dia 27 de maio de 2021, às 09.00 horas

(horário de Brasília) e a sessão se diss jta  de tances ocorrera a partir das 10:30 horas do

mesmo dia 27 de maio de 2021 O edita! poderá ser obtido no endereço eletrônico acima

«homenagem
Câmara M un ic ipa l cance la  C erim ônias de
Entrega das M eda lhas A lm ir Dutra e 08  de
m arço
OHá 60dias

aespedlente
Câmara de M aracanaú suspende
exped ien te  p resenc ia l e a tendim ento  ao
púb lico
OHá 32dias

xprôjetos
Câmara de  M aracanaú aprova P ro je tas de
ind ica ção  e R equerim entos de auíorra do
Vereador ivona ldo  Lrrna
OHá 8’  dias

NOTÍCIAS MAIS RECENTES

*pfoje»o<te«ídíCâc«íi
Legistâ trvo aprova P ro je to  de Ind icação d#
auto ria  da Vereador Pedra Rodrigues
Otei*

KÃftSSíS->fíriYiCTí)

38* Sessão Extraord inária  on-iine tem
p ro je tos aprovados pe la  Câmara
o  H ?j*

CONFIRA! A rnanhâ, quarta-fe ira  (12 /0 5 )
Sessão v irtu a l da Câmara M un ic ipa l de
M aracanaú
O  Ha 2 -2í5s

o
> >

>
7 i
>

«2
C
2

m
c/>

±  >
o  o
T2 °
>  O
r ~  O

2  Om
S
>
7 i
>
O
>z
>
o

m
>
j }
>

http://www.bllorg.ta
http://www.bll.org.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°112 I FORTALEZA, 13 DE MAIO DE 2021

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA-AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS -  TOMADA DE PREÇOS N"
005/2 Í-TP-SEINF - A  Prefeitura Municipal de Varjota toma público a Sessão de Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços das Empresas Habilitadas
na Tomada de Preços N° 005/21-TP-SEINF que ocorrerá dia 14 de Maio de 2021. cujo OBJETO é Contratação de empresa especializada j
serviços técnicos na área dc engenharia civil para atender as necessidades da Secretaria de lnfraestrutura c demais Secretarias Municipais c
A referida sessão ocorrerá às 09h na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N" 1744, Bairro Acamg
CE, 12 de Maio de 2021. João Victor Catunda Farias Marques -  Presidente da CPL.

*** *** ***
ES PADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA -  AVTSO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N" 0f
Prefeitura Municipal de Varjota toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Toiru!
012/21-TP-DIV, sessão pública marcada para o dia 14 de Junho de 2021 às 09h, cujo Objeto é Contratação de empresa especializada |
de serviços de consultoria administrativa em contabilidade, junto às diversas Unidades Administrativas deste município. O referido Edital poderá
ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou no horário de 08h às 12h na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo
Branco, N" 1744, Bairro Acampamento. Yar jota-CE, 12 de Maio de 2021. João Victor Catunda Farias Marques -  Presidente da CPL.

4« H4 -h A
Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de Mucambo - Aviso de Suspensão de Licitação. A Comissão de Licitação torna público para o conhecimento
dos interessados que a sessão de abertura de propostas que seria d a 13 de maio de 2021 às 14:00h, da Tomada de Preços n° 0504.02/2021; objeto: contratação
de empresa especializada na execução dos serviços de gerenciamento integrado do sistema de iluminação pública do Município de Mucambo-CE fica
Suspensa. Motivo: Para um melhor atendimento as determinações do Decreto Estadual n° 33.519 de 19 de Março de 2020 referente à Crise Coronavirus.
Sendo posteriormente republicada atendendo os prazos legais previstos cm Lei. Mucambo/Ce, em 12 de maio de 2021. Francisco Orécio de Almeida
Aguiar - Presidente.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N" 0014/2021 -  Processo N° 2021.04.28.01, cujo objeto c a aquisição dc gêneros alimentícios destinados as
diversas Secretarias do Município de Tururu/CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas a partir do dia 14/05/2021, às 08:00h, até o dia
25/05/2021 às 08:00h. abertura das propostas no dia 25/05 2021 às 08:10h e a fase de disputa de lances no dia 25 05/2021 às 08:30h. estando disponível pelos
sítios eletrônico: www.bbmnet.com.br;www.tce.com.br. Maiores informações: Sede de Licitações Rua Maria Glória da Conceição, s n. Centro. Vinícius do
Vale Cacau - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tururu, 12 de maio de 2021.

#:{:#
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS. A Comissão de Licitação do CPSMBS toma público que
no dia 25 de maio de 2021 às lOhOOmin, fará Licitação na modalidade de Pregão Presencial n° 05.12.001/2021, para contratação dos serviços de gestão do
parque tecnológico, com manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, calibração anual dos equipamentos sendo 70% (setenta por cento) com
cobertura de serviços e 30% (trinta por cento) com reposição de peças e acessórios nos equipamentos junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião
dc Brejo Santo. Maiores informações e aquisição do Edital, os interessados deverão acessar o site oficial do Tribunal dc Contas do Estado ou dirctamcntc na
unidade, no horário de OShOOmin às 1 lhOOmin.

0
F S C

MISTO
rSpôl pt\jG<iZ.iõQ
1 fjsrtif e s  :»ntea
«t&pen&ávsis

;sc

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Revogação da Concorrência Pública N" 2021.03.10.1-CP. O Município de Paracuru-CE,
Estado do Ceará, através da Secretaria de lnfraestrutura, torna público e para conhecimento das licitantes e de quem mais possa interessar que. a licitação
supramencionada, que tem por objeto a Concorrência Pública visando a contratação de empresa visando a manutenção, obras e serviços do sistema de
iluminação pública do Município de Paracuru, foi Revogada por razões de interesse público decorrente de fato superveniente para que se proceda uma melhor
análise de todos os termos do edital, a fim de que seja a licitação promovida da forma que melhor atenda às necessidades da Administração. Paracuru
- CE. 12 de maio de 2021. Túlio Marcos Braum Neto - Presidente da CPL.

*=!=* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Aviso de Abertura das Proposta de Preço - Tomada de Preço N" 2021.03.09.03. A Comissão
de Licitação do Município de Orós -  CE, comunica aos interessados que no próximo dia 17 de maio de 2021, as 08:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação, endereço: Praça Anastácio Maia, N” 40 -  Centro -  Orós-CE, estará abrindo o(s) envelope(s) propostas dc preços referente à Tomada de Preço
N". 2021.03.09.03, cujo objeto é a reformas das Escolas: E.E.F Roberto Rohm. e E.E.F Maria Evangelista Correia, Sede do Município de Orós-CE. junto a
Secretaria de Educação, Esporte e Juventude, conforme anexo I, parte integrante deste processo, tudo conforme anexo I. Orós - CE, 12 de maio dc 2021.
José Klcriston Medeiros Monte Júnior -  Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati — CPSMAR - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 003/2021 - SRP.
O CPSMAR, torna público que realizará no dia 26 de maio de 2021. às lOhOOm, no site www-.bll.org.br, o Pregão Eletrônico N° 003/2021 - SRP, referente
ao Registro dc Preços consignado cm ata pelo prazo dc 12 (doze) meses, visando futura c eventual aquisição dc material dc consumo medico hospitalar,
odontológíco c equipamento para atender as necessidades do CEO -  Centro de Especialidades Odontológicas Dr. Edilberto Cavalcante Porto. O Edital
estará disponível nos sites www.bll.org.br ou http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na sede do CPSPMAR no período de OShOOm às 12h00m, em dias
de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. Araeati/CE, 12 de maio de 2021 -  Douglas Vasconcelos Pinheiro - Pregoeiro Oficial.

*** tíc**
Estado do Ceará - Cântara Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 002/2021-PE. Objeto: Contratação de pessoa física
ou jurídica para aquisição de equipamentos e tecnológicos impressora multifuncional do tipo laser, objetivando atender demanda desta Casa Legislativa,
seguindo quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência. O Pregoeiro de Maracanaú-Ce torna público para conhecimento dos
interessados que receberá as Propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrónico www.bll.org.br. O início da sessão acontecerá no dia 27 de maio de
2021, às 09:00 horas (horário dc Brasília) e a sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10:30 horas do mesmo dia 27 de maio de 2021. O edital poderá
scr obtido no endereço eletrônico acima mencionado c no site da Câmara Municipal dc Maracanaú. O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento -  Pregão Eletrônico n° 2021.04.27.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal dc Barbalha CE. torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n" 2021.04.27.1. sendo o seguinte: As empresas E R
Industria e Comercio EIRELI com melhor oferta para os lotes 1 e 2 e Premier Comercio e Serviços dc Alimentos EIREL1 ME com melhor oferta para o lote
3. resultando habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital; Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos
S. Miranda. n° 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria. Barbaiha/CE. pelo telefone (88) 3532-2459. no horário de 08:00 às 12:0(1 horas ou ainda através
da plataforma eletrônica www.bllcompras.com. Barbalha/CE, 12 de Maio de 2021. Maria Andréa Almeida Callou - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras -  Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antunino Cunha,
s/n, Bairro Centro, toma público o Edital de Tornada de Preços N° 1305.02/2021, cujo objeto é: serviços de recomposição de pavimentação em pedra
tosca em várias localidades do Município de Alcãnlaras-CE. conforme projeto(s) básico(s) em anexo, que realizar-se-á no dia 31.05.2021. às 09:30 horas.
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas. Alcântaras-Ce, 13 de Maio dc 2021.
Charllvs Alcântara Soares — Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato do Contrato N° 001-2021.02.17.14.TP.FMS - Tomada de Preços n° 2021.02.17.14.
TP.FMS. Partes: o Municipio de Campos Sales, através da Secretaria de Politcias para a Saúde e a empresa Amazonas Construtora LTDA. Valor Total: RS
1.449.016,70 (hum milhão quatrocentos c quarenta c nove mil nov ecentos c dezesseis reais c setenta centavos). Prazo dc Exccuçào: 07 (sctc) meses. Vigência
do Contrato: 3 TI2/2021. Signatários: Leonardo Araújo Mota c Regislane Maria Rocha Santos. Campos Sales/CE, 11 de Maio de 2021.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.com.br
http://www.bll.org.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com

/

ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, CERTIFICA,

para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 10.520, de

17/07/2002, no art. 20 do Decreto n° 10.024/2019, e art. 21 da Lei 8.666/93, que o Aviso de Edital

do Pregão Eletrônico n° 002/2021-PE, foi publicado no rol de entrada da sede da Comissão de

Licitação, site da Câmara Municipal de Maracanaú-CE e no “ DOE (DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO)“ , todos no dia 13 de maio de 2021.

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n9 - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010